
スポーツフェスタ⼩学⽣交流軟式野球⼤会について 
 
 この度は、標記⼤会にたくさんのお申し込みをいただき誠にありがとうございます。 
また、申込期⽇が直前になってしまったことに伴い、当⽇のご案内が遅れましたことを深くお詫び申し上げます。 

当⽇は下記の⽇程で進めさせていただこうと思いますので、ご確認お願いいたします。 
 
 
期⽇：11 ⽉ 28 ⽇（⽇） 場所：上天草市松島総合運動公園 野球場 
 
                    ⼀塁側（先攻）        三塁側（後攻） 
第１試合 ０９：００〜１０：２０    天草ウィンクス    ―   五和ドルフィンズ 
第２試合 １０：３５〜１１：５５  天草ベースボールクラブ  ―    ブルーアマックス 
第３試合 １２：１０〜１３：３０    五和ドルフィンズ      ―      天草 Alpha 
第４試合 １３：４５〜１５：０５      ブルーアマックス   ―     天草ウィンクス 
第５試合 １５：２０〜１６：４０    天草 Alpha            ―    天草ベースボールクラブ 
 
※参加チーム数及び⽇没時間等の関係で、当初予定していた１試合 90 分を１試合 80 分に変更させていただいて 

おります。皆様には⼤変ご迷惑おかけしますが予めご了承ください。 
 
 
◉受付から試合までの流れ 
・各チーム１試合⽬開始 30 分前に代表者１名本部室にお越しいただき、受付を済まされてください。 
 その際に①健康チェックシート（別紙）②オーダー⽤紙（本部で準備）③参加費のご提出をお願いします。 
 お越しいただいた際に、各チーム代表者による打ち合わせ（審判員の配置など）をお願いします。 
・各チーム２試合⽬も同様に試合開始 30 分前にオーダー⽤紙の提出及び打ち合わせをお願いします。 
・開会式及び閉会式はございません。試合が終了されたチームの皆様は各⾃解散となりますが、試合球を 

それぞれ４球ずつ差し上げますので、本部室にて受け取りをお願いします。 
 
◉ウォーミングアップ場所について 
・現在、上天草市松島総合運動公園内の⼦ども広場の改修⼯事が⾏われている関係で、ウォーミングアップを 
⾏える場所が⾮常に限られています。野球場の周回コース等を活⽤いただき、ウォーミングアップを⾏なって
ください。その際、⼀般のお客様もウォーキング等をされている可能性もありますので、お互いに迷惑のかか
らないようお願いします。 

 
◉新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌対策 
・新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌の観点から、主催者側の準備する健康チェックシート（別紙）を必ずご提出 

ください。万が⼀、試合終了後等に感染が発覚した場合は速やかに主催者への連絡をお願いします。 
・両ベンチ内に消毒液を準備しております。⼿指消毒等、各チームの⽅で実施をお願いします。 
 

本⼤会は皆様の様々なご協⼒により、本年度も開催する運びとなり⾮常に嬉しく思っています。 
ご迷惑おかけする部分もあると思いますが、当⽇もどうぞよろしくお願いいたします。 


